
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI” - DOGLIANI 
Via Ghigliano, 38   -   12063 DOGLIANI (CN) 

tel. 0173 70253 fax 0173 70212 
e-mail cnic846008@pec.istruzione.it - cnic846008@istruzione.it - www.icdogliani.edu.it 

C.F. 93034210042 – C.U. UFRWEN 

 

 

Dogliani, 31 ottobre 2023 

 

All’Albo dell’Istituto  

Al Sito Web 

 Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Istituzione Commissione Giudicatrice per valutazione candidature, 

mediante avviso di selezione e reclutamento del personale esperto 

madrelingua inglese, finalizzate all'attuazione dei progetto didattici di 

ampliamento dell’Offerta Formativa a.s. 2023/24. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs n.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i progetto PTOF “Miglioriamo l’inglese”, “Corso di conversazione in lingua Inglese” e 

“Potenziamento Lingua Inglese”, relativi al potenziamento delle lingue straniere 

mediante intervento di esperto madrelingua; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7488 del 31/10/2023 per il reclutamento di personale 

esperto madrelingua inglese per la realizzazione del progetto PTOF “Miglioriamo 

l’inglese”, rivolto agli alunni delle classi quinte della Scuola Primaria di codesto Istituto 

per migliorare le capacità di ascolto e di produzione orale in lingua inglese per l’anno 

scolastico 2023/24; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7489 del 31/10/2023 per il reclutamento di personale 

esperto madrelingua inglese per la realizzazione del progetto PTOF “Potenziamento 

Lingua Inglese”, rivolto agli alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di Primo 

grado di Dogliani e Farigliano, con finalità di migliorare la comprensione e la 

produzione orale, preparandoli a sostenere l’esame di certificazione Cambridge Key 

English test (livello A2) e Preliminary English test (livello B1) per l’anno scolastico 

2023/24; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7490 del 31/10/2023 per il reclutamento di personale 

esperto madrelingua inglese per la realizzazione del progetto PTOF “Corso di 

conversazione in lingua Inglese”, rivolto agli alunni delle classi seconde della Scuola 

Secondaria di Primo grado di Dogliani e Farigliano per migliorare le capacità di ascolto 

e di produzione orale in lingua inglese per l’anno scolastico 2023/24; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto “Miglioriamo l’inglese” sono state 

programmate n. 20 ore di docenza; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto “Potenziamento Lingua Inglese” sono 

state programmate n. 20 ore per il potenziamento e la preparazione dell’esame 

KET/PET; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto “Corso di conversazione in lingua 

Inglese” sono state programmate n. 25 ore di docenza; 

RILEVATA la necessità di istituire un’apposita Commissione Giudicatrice per la valutazione 

delle candidature ai fini del reclutamento di esperti formatori madrelingua inglese per 

la realizzazione dei suddetti progetti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

 

Art. 2 - La Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature per A.S. 2023/24 ai 

fini del reclutamento di esperti formatori per la realizzazione dei progetti PTOF 

CNIC846008 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007492 - 31/10/2023 - I.7 - U

mailto:cnic846008@pec.istruzione.it
mailto:cnic846008@istruzione.it
http://www.icdogliani.edu.it/


2 

 

“Miglioriamo l’inglese”, “Corso di conversazione in lingua Inglese” e “Potenziamento 

Lingua Inglese”, relativi al potenziamento delle lingue straniere mediante intervento di 

esperto madrelingua inglese, è così costituita: 

 

- Ins.te Maria Gemma MANZI, Collaboratore Vicario del Dirigente Scolastico presso 

questo Istituto che assume le funzioni di Presidente; 

- Dott. Carmelo Domenico RINALLO, D.S.G.A. presso codesto istituto, componente. 

-   Ins.te Gloria Manzi Docente referente progetto Scuola Primaria, componente; 

-   Prof.ssa Patrizia RAVIOLA referente progetto Scuola Secondaria, componente. 

 

Art. 3 - La Commissione così composta è convocata per il giorno mercoledì 15 novembre 2023 

alle ore 15:00 presso l’ufficio di Segreteria Amministrativa di codesta Istituzione 

Scolastica, in via Ghigliano n. 38, Dogliani. 

 

Art. 4 - Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno entro 5 

(cinque) giorni dall’inizio dei lavori con l’indicazione degli esperti madrelingua a cui 

affidare gli incarichi. 

 

 

 

      Il Dirigente Scolastico 

                              (Elena Sardo) 
                   (f.to digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005) 
 

 

 

CNIC846008 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007492 - 31/10/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da ELENA SARDO


		2023-10-31T17:13:22+0100
	ELENA SARDO




